CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

           Rua: Max Colin, 1843, 1º andar – América – 89204 635 – Joinville - SC
    Fone/Fax: (47) 3422-9838 e 3422-5715

       CNPJ: 03.222.337/0001-31

DIEGO KESKE RAMOS
Rua: Dona Francisca, nº2244, apto 403B, Saguaçú
Joinville/SC
CEP 89.221-007

TERMO DE CONVOCAÇÃO nº 09

Concurso Público Edital nº 001/2017

A Diretora Executiva do CISNORDESTE/SC, Sra. Ana Maria Groff Jansen, no uso das
atribuições previstas no art. 31, inciso III do Contrato de Consórcio Público, com
fundamento no item 12.3 do Edital de Concurso Público de nº 01/2017, publicado em
24/08/2017, CONVOCA Vossa Senhoria, tendo em vista a classificação obtida no referido
concurso, para comparecer à sede do CISNORDESTE/SC, em horário compreendido das
08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, em até 05 (cinco) dias úteis do
recebimento deste.

O convocado deverá comparecer munido dos documentos listados no item 9.3 do
Edital, (cópias e os originais ou fotocópias autenticadas) conforme abaixo, para
procedimentos da contratação no emprego público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO:.

1. Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
2. Carteira de Identidade;
3. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
4. Certidão de Nascimento (se solteiro) ou Certidão de Casamento (se casado);
5. Comprovante de Escolaridade, mediante apresentação de diplomas

registros ou certificados acompanhados de histórico escolar, os quais
devem se referir a cursos devidamente reconhecidos pelo Ministério da
Educação e Cultura MEC), Conselho Nacional de Educação (CNE) ou
conselho Estadual de Educação (CEE);

6. Curriculum Vitae;
7. Registro Profissional do órgão de classe (quando o cargo exigir);
8. Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral atualizada, emitida através

do site do TRE;
9. Comprovante de quitação do serviço militar, para candidatos do sexo

masculino;
10. 02 (duas) fotos 3x4;
11. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando for o caso;
12. Comprovante de residência (fatura de água, energia elétrica ou telefone

emitida a menos de 03 (três) meses, em nome do candidato ou familiar);
13. Cartão do PIS/PASEP;
14. Declaração de bens (conforme modelo anexo)
15. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais do Tribunal de Justiça do

Estado de Santa Catarina, Tribunal Regional Federal da 4ª Região ou
Certidões Estadual e Federal do Estado onde residiu nos últimos 05 (cinco)
anos;

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

           Rua: Max Colin, 1843, 1º andar – América – 89204 635 – Joinville - SC
    Fone/Fax: (47) 3422-9838 e 3422-5715

       CNPJ: 03.222.337/0001-31

16. Declaração de inacumulabilidade de cargos e proventos, se for o caso
(conforme modelo anexo);

17. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidades
disciplinares, se for o caso (conforme modelo anexo);

18. Carteira Nacional de Habilitação (CNH).

O endereço da sede do CISNORDESTE/SC, bem como telefones de contato,
encontram-se indicados no cabeçalho.

O não comparecimento no prazo assinalado implicará na eliminação do Processo
Seletivo, conforme item 10.3 do Edital.

Joinville, 11 de janeiro de 2021.

Ana Maria Groff Jansen
Diretora Executiva do CISNORDESTE/SC